MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL Nº 19/2021, DE 03.05.2021

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ESTUDANTES

DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO DO IFSP, CAMPUS

BRAGANÇA PAULISTA, INTERESSADOS EM RECEBER KITS DE

ALIMENTAÇÃO, PARA AUXILIAR NO ENFRENTAMENTO DA CRISE DA

COVID-19

O Diretor Geral do Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

presente edital nos seguintes termos:

1.  O item 4.1, passa a vigorar acrescido dos subitens c) e d), destacados a seguir:

4.1 O estudante pode se inscrever a partir do dia 03/05/2021 até 12/11/2021,

exclusivamente pela internet, conforme os passos a seguir:

a) Preenchimento integral do Anexo I (Termo de Autodeclaração), que poderá ser

escrito à mão, na impossibilidade de imprimir. O anexo I deverá ser devidamente

preenchido e assinado e após deve ser digitalizado/escaneado ou fotografado;

b) Acesso ao SUAP (https://suap.ifsp.edu.br/) e preenchimento da inscrição na

Chamada Pública para recebimento de kits alimentação, anexando o Termo de

Autodeclaração. Não é preciso anexar outros documentos.

c)  A partir de 17/05/2021 as inscrições serão realizadas mediante o preenchimento

de formulário online disponível no link: https://forms.office.com/r/2QWTnj44T2,

que pode ser acessado com o email institucional. Não será necessário enviar

documentos, nem o anexo I anteriormente solicitado.

d)  Inscrições feitas pelo SUAP até 09/05, indeferidas por falta de documentos, e

eventuais inscrições feitas no SUAP após 09/05 devem ser refeitas com o

preenchimento do formulário disponível no link citado no item c).

https://forms.office.com/r/2QWTnj44T2

2.  Os demais termos do referido edital permanecem inalterados.

Bragança Paulista, 17 de maio de 2021.

João Roberto Moro

Diretor Geral

		2021-05-17T13:37:47-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868